
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/2 
 

 
   Úřad městské části Praha 3 
   Odbor občansko-správní 
   ID DS: eqkbt8g 
 
   dále dle rozdělovníku   

 

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

sine Mgr. Michaela Peková 

Č. j.: 236 004 662 

MHMP  143459/2025 Počet listů/příloh: 2/33 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  112837/2025 18. února 2025 

 

 

USNESENÍ  
  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní (dále jen „Magistrát“), jako nadřízený 

správní orgán podle § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), ve spojení s ustanovením § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“), 

řízením o přestupku podle § 23 odst. 1 písm. e) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), jehož se mohl dopustit Mgr. Martin Cibulka, narozen 30. 4. 1972, 

trvale hlášen na adrese Praha 8, Nad Okrouhlíkem 2365/17, tím, že jako veřejný funkcionář řádně nesplnil 

povinnosti, vyplývající ze zákona o střetu zájmů,  

 

pověřuje Úřad městské části Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 85 Praha 3. 

 

Odůvodnění 

Magistrát obdržel podnět Ministerstva spravedlnosti ČR, čj. MSP-31/2025-OSZ-CRO/1, ze dne 6. 2. 2025, 

k pověření řízením o shora uvedeném přestupku jiný věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém 

správním obvodu, neboť Martin Cibulka je členem Zastupitelstva městské části Praha 8, a proto je úřad této 

městské části vyloučen z projednávání a rozhodování uvedené věci.  

Magistrát dospěl k závěru, že podnět je důvodný. 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona o střetu zájmů projednává přestupky podle ustanovení § 23 odst. 1 

zákona o střetu zájmů obecní úřad obce s rozšířenou působností, v jejímž územním obvodu má veřejný 

funkcionář pobyt.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor živnostenský a občanskosprávní 
Oddělení správních činností a správního trestání 

*MHMPXPPSXCTD* 
MHMPXPPSXCTD 

mailto:posta@praha.eu


 

  

 

 
2/2 

 

Podle § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, lze 

orgánům městských částí v mezích zákona svěřit Statutem přenesenou působnost, která je zvláštním 

zákonem svěřena orgánům obcí. Podle ustanovení § 4 odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 

m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se do přenesené působnosti 

městských částí Praha 1 až Praha 22 nad rozsah stanovený zákonem svěřují záležitosti uvedené v příloze 

č. 4 této vyhlášky, podle které se vyjmenovaným městským částem do předmětu působnosti svěřuje mimo 

jiné právě projednávání přestupků podle § 23 odst. 1 zákona o střetu zájmů. 

V případě uvedené osoby podezřelé ze spáchání přestupku je tak k projednání přestupku věcně a místně 

příslušný Úřad městské části Praha 8, v jehož správním obvodu má osoba podezřelá ze spáchání přestupku 

trvalý pobyt. Protože je však výše uvedená osoba členem Zastupitelstva městské části Praha 8, je úřad této 

městské části ex lege vyloučen z projednávání a rozhodování věci. Ustanovení § 63 odst. 1 zákona  

o odpovědnosti za přestupky totiž stanoví, že je-li podezřelým z přestupku územní samosprávný celek, jehož 

orgán je příslušným správním orgánem k řízení o tomto přestupku, nadřízený správní orgán usnesením 

pověří řízením o tomto přestupku jiný věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém správním obvodu. 

Obdobně se postupuje, je-li podezřelým z přestupku člen zastupitelstva územního samosprávného celku, 

jehož orgán je příslušným správním orgánem k řízení o tomto přestupku. 

Jelikož podezřelý z přestupku není současně zastupitelem hlavního města Prahy, přistoupil Magistrát 

k delegaci věci na jiný věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém správním obvodu tak, aby byla 

zajištěna legitimita a nestrannost řízení. Řízením pověřil Úřad městské části Praha 3, který s vyloučeným 

správním orgánem sousedí, čímž dojde k co možná nejmenšímu zatížení dotčených osob podle ustanovení 

§ 6 odst. 2 správního řádu. Magistrát též přihlíží k předchozímu pověřování obdobných věcí, aby v praxi 

nápad těchto případů přiděloval mezi dotčené úřady městských částí rovnoměrně. 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 správního řádu může odvolat účastník, jemuž se 
usnesení oznamuje, k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení, a to podáním učiněným u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru živnostenského  
a občanskosprávního. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

Mgr. Pavel Šte f aňák  

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

Magistrátu hlavního města Prahy 
 

podepsáno elektronicky 

                           

 

 

                     

Přílohy: 

Podnět Ministerstva spravedlnosti ČR, čj. MSP-31/2025-OSZ-CRO/1, + 32 příloh 

 

 

Rozdělovník: 

Úřad městské části Praha 8, ID DS: g5ybpd2 (na vědomí, bez příloh) 


